
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1970 465 Stb. 1 9 8 - 1 9 9

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

198 B E S L U I T  van 29 april 1970, houdende vast

stelling van een algemene maatregel van bestuur 

als bedoeld in artikel 160, eerste lid, van de Alge

mene pensioenwet politieke ambtsdragers (Stb. 

1969, 594).

Artikel 6. Het in artikel 3 genoemde bedrag wordt door 
Ons jaarlijks per 1 juli aangepast overeenkomstig de mate, 
waarin het pensioen voor gehuwden krachtens de Algemene 
Ouderdomswet per 1 januari daaraan voorafgaand is gewijzigd 
in vergelijking met dat pensioen per 1 januari van het voor
afgaande jaar.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 10 maart 1970, nr. AW 70/U 493, Directie Over
heidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelsza
ken, Afdeling Pensioenen en Wachtgelden;

Artikel 7. In verordeningen, bedoeld in artikel 160 van de 
Algemene pensioenwet politieke ambtsdragers, kan worden be
paald, dat inhouding van pensioenpremie op de voet van de 
voorgaande bepalingen eerst zal ingaan op het tijdstip, waar
op de wedde voor de eerste maal na 31 december 1969 wordt 
herzien. Tot dat tijdstip wordt op de wedde 4,5 percent als 
pensioenpremie ingehouden.

Gelet op artikel 160, eerste lid, van de Algemene pensioen
wet politieke ambtsdragers;

De Raad van State gehoord (advies van 8 april 1970, Nr. 8);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken van 20 april 1970, nr. AW 70/882, Directie 
Overheidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneels
zaken, Afdeling Pensioenen en Wachtgelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In dit besluit wordt onder lid van gedeputeerde 
staten mede verstaan wethouder.

Artikel 2. Als pensioenpremie wordt met ingang van 1 janu
ari 1970 10 percent ingehouden van de met inachtneming van 
het volgende artikel vastgestelde bedrag aan wedde als lid van 
gedeputeerde staten.

Artikel 3. 1. De wedde wordt over elk tijdvak, waarover 
deze wordt uitbetaald, verminderd met een bedrag, dat herleid 
tot een jaarbedrag f 5136,- bedraagt.

2. De in het vorige lid bedoelde vermindering blijft achter
wege:

a. indien het lid van gedeputeerde staten geen verzekerde is 
in de zin van de Algemene Ouderdomswet, met dien verstande, 
dat hij voor de toepassing van dit artikel als verzekerde blijft 
aangemerkt tot het einde van de maand, waarin hij de leef
tijd van 65 jaar bereikt;

b. indien het lid van gedeputeerde staten tevens pensioen- 
bijdrageverhaal verschuldigd is uit hoofde van de hoedanigheid 
van ambtenaar in de zin van de Algemene burgerlijke pensioen
wet, van de Algemene militaire pensioenwet of van deelgenoot 
in de zin van de Spoorwegpensioenwet, dan wel tevens als lid 
van de Tweede Kamer der Staten-Generaal pensioenpremie is 
verschuldigd.

Artikel 4. 1. Een uitkering ineens, verleend aan een lid 
van gedeputeerde staten, wordt voor de toepassing van dit be
sluit aangemerkt als wedde, indien en voor zover een daarmede 
overeenkomende uitkering ineens aan een ambtenaar in de 
zin van de Algemene burgerlijke pensioenwet, behoort tot het 
ambtelijk inkomen bedoeld in artikel C 1 van genoemde wet.

_ 2. Voor de berekening van de pensioenpremie wordt een 
uitkering ineens, bedoeld in het vorige lid, aangemerkt als 
wedde over de maand, waarin de uitkering wordt uitbetaald.

Artikel 5. Nabetalingen aan een afgetreden lid van gede
puteerde staten als zodanig, worden voor de berekening van 
de pensioenpremie geacht betrekking te hebben op het laatste 
tijdvak voorafgaande aan het aftreden, waarover inhouding 
van pensioenpremie heeft plaatsgevonden.

Artikel 8. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin 
het wordt geplaatst.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State.

Soestdijk, 29 april 1970.

JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

H. K. J. BEERNINK.

Uitgegeven de negentiende mei 1970.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

1 Q Q  B E S L U I T  van 23 april 1970, houdende nadere 

1 wijziging van het Uitvoeringsbesluit Autovervoer

Goederen.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Verkeer en 
Waterstaat van 2 februari 1970, nr. A-2/058167, Directoraat- 
Generaal van het Verkeer;

Gelet op de Wet Autovervoer Goederen 1);

De Raad van State gehoord (advies van 25 februari 1970, 

nr. 28);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat a.i. van 15 april 1970, nr. A-2/059695, Directo- 
raat-Generaal van het Verkeer;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Uitvoeringsbesluit Autovervoer Goederen 2) wordt nader 

gewijzigd als volgt:

1) Stb. 1951, 342, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 21 mei 1969, 
Stb. 232.
2) Stb. 1954, 6, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 6 febru

ari 1970, Stb. 137.


